
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 99 del 23/06/2011
 

 
DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE P.S.R. PUGLIA 2007/2013 20 giugno 2011, n. 17
 
Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013 (Reg. CE 1698/05) - Misura 221 “Primo imboschimento di
terreni agricoli” - Presentazione domande di conferma/variazione annualità 2011 - Prosecuzione impegni
(ex Reg. CE 1257/99 e/o ex Reg. CEE 2080/92) - Misura Forestazione.
 
PROROGA della presentazione domande al 04 luglio 2011.
 
 
 L’anno 2011, il giorno 20 del mese di giugno, presso l’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale, Lungomare
Nazario Sauro n. 45/47 - Bari.
 
 Il Responsabile dell’Asse II ed il Responsabile della Misura 221 riferiscono quanto segue:
 
 VISTO il Bando pubblicato sul B.U.R.P. n. 80 suppl. del 01/06/1994, nel quale sono state definite le
modalità di presentazione delle domande per il Programma Pluriennale regionale attuativo del Reg. CEE
2080/92;
 
 VISTO il Bando pubblicato sul B.U.R.P. n. 42 del 17/03/2005, nel quale sono state definite le modalità
di presentazione delle domande per il Programma di Sviluppo Rurale in attuazione del Reg. CE 1257/99
- Misura 4;
 
 VISTO il Bando pubblicato sul BURP n.62 del 08/04/2010 per la presentazione delle domande relative
alla Misura 221 “Primo imboschimento dei terreni agricoli”- Azione 1 “Boschi permanenti” - Azione 2
“Fustaie a ciclo medio-lungo”- Azione 3 “Impianti a Rapido accrescimento”- Azione 4 “Fasce protettive e
corridoi ecologici” del P.S.R. 2007-2013 della Regione Puglia;
 
 VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2007- 2013 della Regione Puglia approvato dalla Commissione
Europea con Decisione C(2008) 737 del 18 febbraio 2008 e dalla Giunta Regionale con Deliberazione n.
148 del 12.02.08 (BURP n. 34 del 29 febbraio 2008);
VISTA la Decisione C(2010) 1311 del 05/03/2010 con la quale la Commissione Europea ha approvato la
revisione del programma di Sviluppo Rurale della Regione Puglia per il periodo di programmazione
2007/2013, in seguito all’implementazione dell’Healt Check e Recovery Plane;
 
 VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013 in attuazione del Reg. CE 1698/2005, che per
l’effetto “trascinamento”, prevede che gli impegni assunti relativamente alle misure forestali con i
Regolamenti Comunitari (ex CEE 2080/92 ed ex CE 1257/99) sono transitati nella Misura 221 “Primo
imboschimento di terreni agricoli” dell’Asse II del P.S.R. 2007-2013;
 

1



 VISTA la scheda della Misura 221 “Primo imboschimento dei terreni agricoli”, riportata nello stesso
Programma di Sviluppo Rurale della Regione Puglia (P.S.R.);
 
 VISTE le Determinazioni dirigenziali n. 77 del 03/02/2010 e n. 623 del 27/07/2010 con le quali il
Dirigente del Servizio Agricoltura ha affidato al Geom. Marcello Marabini la responsabilità per
l’attivazione della Misura 221del P.S.R. Puglia 2007-2013;
 
 VISTA la Determinazione dirigenziale n. 622 del 27/7/2010 con la quale il Dirigente del Servizio
Agricoltura ha conferito al Dott. Giuseppe Clemente, la responsabilità per l’Asse II del P.S.R. Puglia
2007-2013;
 
 VISTA la D.G.R. n. 1092 del 16/05/2011 che ha conferito l’incarico di Autorità di Gestione del P.S.R.
Puglia 2007-2013 al Dott. Gabriele Papa Pagliardini, Direttore dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale;
 
 VISTA la Circolare A.G.E.A. n. 17 del 06/04/2011, che stabilisce le modalità di presentazione delle
domande di pagamento per la Campagna 2011 relative agli impegni già assunti in precedenza;
 
 COMPLETATE le procedure di attivazione per la presentazione delle domande sul portale SIAN
dell’AGEA;
 VISTA la Determinazione Dirigenziale n.421 del 03/05/2011 con la quale è stata fissata al 10.06.2011 la
scadenza per la presentazione delle domande di conferma/variazione relative all’annualità 2011;
 
 VISTA la Circolare A.G.E.A. n. 32 del 07/06/2011, di modifica della Circolare A.G.E.A. n. 17 del
06/04/2011, con la quale sono stati prorogati al 04/07/2011 i termini di presentazione delle domande di
pagamento e conferma degli impegni relativi alla vecchia programmazione;
 
 RECEPITI i principi di cui alla Legge n. 241/90 e successive modifiche ed integrazioni apportate dalla
Legge 15/2005, dal D.L. 35/2005 e dalle leggi 2 aprile 2007 n. 40 e n. 69/2009, in particolare riguardanti
il rispetto dei criteri di economicità, di efficacia, di imparzialità, di pubblicità e di trasparenza;
 
 VISTI gli artt. 4 e 5 delle legge regionale n. 7/1997;
 
 VISTA la D.G.R. n. 3261/1998;
 
 VISTI gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e successive modificazioni.
 
 Per quanto sopra riportato e di propria competenza
 
 
PROPONGONO
 
• di prorogare la presentazione delle domande di pagamento e conferma, per l’annualità 2011, relative
alla Misura Forestazione - prosecuzione impegni assunti precedentemente - fino alla data del 04 luglio
2011 secondo quanto disposto dalla Circolare A.G.E.A. n. 32 del 07/06/2011;
 
• di consentire la presentazione delle domande, stampate e rilasciate sul portale SIAN in formato
cartaceo e la documentazione prevista dal bando, entro 10 giorni lavorativi dalla scadenza stabilita al 04
luglio 2011, nelle modalità previste dalla Determinazione Dirigenziale n.421 del 03/05/2011;
• di incaricare il responsabile della Misura 221 di provvedere all’invio di copia del presente atto:

2



- al portale S.I.A.R.P. (Sistema Informativo Agricolo della Regione Puglia) al fine di dare ampia
diffusione del presente atto, prima della sua pubblicazione sul B.U.R.P.
- all’Ufficio Bollettino per la pubblicazione nel B.U.R.P. ai sensi dell’art. 6 lett. g) della L.R. 13/94;
- all’AGEA - Ufficio Sviluppo Rurale.
 
 Adempimenti contabili di cui alla l.r. n. 28/01 e successive modifiche ed integrazioni
 Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di
spesa, né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero
rivalersi sulla Regione, e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a
valere sullo stanziamento già previsto dal bilancio regionale - impegni di spesa.
 I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio loro affidato, è stato espletato nel rispetto della
vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dagli
stessi predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale, è conforme alle risultanze istruttorie.
 
Il Responsabile della Misura 221 Il Responsabile dell’Asse II
Geom. Marcello Marabini Dr. Giuseppe Clemente
 
 
L’ AUTORITA’ DI GESTIONE
 
 VISTA la proposta del Responsabile dell’Asse II, dr. Giuseppe Clemente e del Responsabile della
Misura 221 - geom. Marcello Marabini;
 
 VISTA la legge regionale n. 7/97 e la deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28.07.98 che detta
le direttive per la separazione dell’attività politica da quella di gestione amministrativa;
 
 RITENUTO, per le motivazioni riportate nelle premesse e che vengono condivise, di emanare il
presente provvedimento.
 
 
DETERMINA
• di prendere atto e di confermare quanto riportato in premessa;
 
• di prorogare la presentazione delle domande di pagamento e conferma, per l’annualità 2011, relative
alla Misura Forestazione - prosecuzione impegni assunti precedentemente - fino alla data del 04 luglio
2011 secondo quanto disposto dalla Circolare A.G.E.A. n. 32 del 07/06/2011.
 
• di consentire la presentazione delle domande, stampate e rilasciate sul portale SIAN in formato
cartaceo e la documentazione prevista dal bando, entro 10 giorni lavorativi dalla scadenza stabilita al 04
luglio 2011, nelle modalità previste dalla Determinazione Dirigenziale n.421 del 03/05/2011.
 
• di incaricare il responsabile della Misura 221 di provvedere all’invio di copia del presente atto:
- al portale S.I.A.R.P. (Sistema Informativo Agricolo della Regione Puglia) al fine di dare ampia
diffusione del presente atto, prima della sua pubblicazione sul B.U.R.P.
- all’Ufficio Bollettino per la pubblicazione nel B.U.R.P. ai sensi dell’art. 6 lett. g) della L.R. 13/94;
- all’AGEA - Ufficio Sviluppo Rurale.
 
• di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo.
 

3



 Il presente atto, composto da n. 4 (quattro) facciate vidimate e timbrate, è redatto in unico originale che
sarà conservato agli atti dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale. Una copia conforme all’originale sarà
trasmessa al Segretariato Generale della Giunta Regionale. Copia sarà inviata all’Assessore alle
Risorse Agroalimentari. Non sarà inviata copia all’Area Programmazione e Finanza - Servizio Bilancio e
Ragioneria, non essendovi adempimenti di competenza dello stesso.
 Il presente provvedimento sarà pubblicato nell’Albo istituito presso l’Area Politiche per lo Sviluppo
Rurale.
 
L’Autorità di Gestione PSR Puglia 2007-2013
Dott. Gabriele Papa Pagliardini
 
_________________________
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________

4


